ASV AU

Vereinsblod!/

4495. Ausgabe Oktober 2025

Fufball — Tennis — Tischtennis — Turnen —Stockschiitzen

Stockschiitzen

7. StraBenturnier ein voller Erfolg

(sh)Als tollen Erfolg werteten die Verantwortlichen der Sparte Stockschiitzen vom ASV Au, um
Spartenleiter Hans Hingrainer, ihr 7. Auer StraBenturnier.

12 Hobby- und Freizeit-Moarschaften aus Familien- und Betriebsvereinigungen, Ortsvereinen,
Stammtischgesellschaften und anderen Gruppierungen liefen sich diese Veranstaltung nicht entgehen.
Austragungsort war der Parkplatz am Auer Schwimmbad, der in ein ,Stockschiitzenzentrum"
verwandelt wurde. Auf insgesamt 6 Bahnen wurde in zwei Gruppen auf die Daube gezielt. Bei optimalen
duBeren Bedingungen kdmpften die Mannschaften um Punkte und konnten sich zwischendurch mit
allerleih Getrdnken und Speisen stdrken. Alle Mannschaften hatte sichtlich SpaB und bei vielen
Akteuren war es eine Premiere im Umgang mit Stock und Krigal. Als treffsicherste Mannschaften
erwiesen sich in der Gruppe Blau, die ,Derndorfer Schnoitzer" vor dem .Nico Stammtisch" und in der
Gruppe Gelb die ,,6rama Burschen 2" vor den ,Grama Burschen 1%

Die Finalspiele fanden dann wieder an den Stockbahnen der Auer Stockschiitzen statt.

Im kleinen Finale um Platz 3 setzten sich die ..6rama Burschen 1" gegen den ,Nico Stammtisch® durch.
Im groBen Finale triumphierten die .Grama Burschen 2" gegen die ,Derndorfer Schnoitzer" und sind
nun die Gesamtsieger des 7. Auer Strafenturniers. Nach der Siegerehrung am Auer Stockheim, wurde
dann noch krdftig gefeiert und so mancher Hobbyschiitze versuchte sich nochmal im Stockschiessen.
Und so hoffen die Auer Stockschiitzen, dass der ein oder andere gefallen am Stocksport gefunden hat
und in Zukunft 6fters auf die Daube zielt.

Trainingszeiten sind - bei geeigneter Witterung - Dienstag und Freitag, jeweils ab 19 Uhr und Samstag
ab 14 Uhr.

www.asv-au.com




'., A

Baby & iy

Spielzeug- & Kleidermarkt

Sonntag, 19. Oktober 2025
Spielzeug, Kleidung sowie
QOutdoor-Artikel (Ski, Schlitten etc.)

im Sportheim Au
Kreuthweg 23, B3075 Au bei Bad Aibling

Verkauf von 13-15 Uhr

Kaffee & Kuchen gibt’s natiirlich auch!!

Anmeldungen unter baby-kids-au@gmx.de
Der Erlos geht zu Gunsten des ASV ALl



Tennis

Tennis Vereinsmeisterschaft Doppel 2025

(hs)Am Samstag, den 20. September, fanden bei traumhaftem Herbstwetter die Doppel-
Vereinsmeisterschaften unserer Tennisabteilung statt.

Insgesamt gingen 5 Herren-Doppel sowie 3 Damen-Doppel an den Start. Die zahlreichen Zuschauer
erlebten spannende und faire Begegnungen, bei denen Kampfgeist, Teamgeist und Freude am Spiel im
Vordergrund standen.

Herren-Finale:

Im hochklassigen Endspiel standen sich Peter Stahl & Magnus Ranner und Wojtek Rasztar & Hans
Ranner gegeniiber. Nach sehenswerten Ballwechseln setzten sich schlieflich Wojtek Rasztar & Hans
Ranner durch und sicherten sich den Titel.

Damen-Finale:

Auch bei den Damen entwickelte sich ein packendes Endspiel. Angelika Millegger & Petra Peppel trafen
auf Margarete Obermayer & Silvia Busko. Am Ende hatten Angelika Millegger & Petra Peppel die Nase
vorn und kiirten sich zu den Vereinsmeisterinnen.

Im Anschluss an die Siegerehrung klang der Turniertag bei einem geselligen Nachmittag mit Grill und
guter Stimmung aus.

Hauptverein
Sommerfest mit Musik, FuBball und bayerischer Kiiche

(cd)Der ASV Au veranstaltete vom 8. bis 11. August sein traditionelles Sommerfest und bot der
Dorfgemeinschaft ein rundum gelungenes Programm aus Sport, Musik und Kulinarik. Trotz der Absage
des Flohmarkts herrschte an allen Tagen beste Stimmung.

Am Freitag, 08.08.2025, startete das Sommerfest mit dem Kinderfest samt Kaffee und Kuchen und
lockte zahlreiche Familien auf das Vereinsgeldnde und wurde gut angenommen.

Am Samstag, 09.08., standen sportliche Highlights im Mittelpunkt.
Diel. Mannschaft des ASV  Auabsolvierte ein Testspiel, gefolgt vom Auftritt
der Bezirksligaaufstiegslegenden der Alten Herren (AH). Der anschliefende Festabend mit Grillsau-
Essen war ein Publikumsmagnet. Hierbei fand dann auch die Ehrung der langjdhrigen Mitglieder statt.
Musikalisch sorgte die Kapelle PRO 7 fiir beste Unterhaltung. Im Anschluss wurde bis spdt in die Nacht
an der Bar gefeiert.

Den kulinarischen Abschluss bildete am Montag, 11.08., das beliebte Kesselfleischessen, traditionell
begleitet von der Auer Musi. Viele Besucher nutzten die Gelegenheit fiir einen gemiitlichen Ausklang
des Festwochenendes.

Auch wenn der angekiindigte Flohmarkt kurzfristig entfallen musste, zeigte sich der ASV Au mit der
Besucherresonanz sehr zufrieden. Das Sommerfest bestdtigte einmal mehr seinen festen Platz im
Veranstaltungskalender der Region.

Vereinsbladl- Impressum:

Herausgeber ASV Au, e.V. 1910

1. Vorstand: Josef (Joes) Harrafer
Druck: digitalreprint gmbh
Redaktion: Marinus Miillauer
E-Mail: vereinsblad|@web.de

Redaktionsschluss November - Ausgabe: 29. Oktober 2025



Herzlichen Gliickwunsch allen Geburtstagskindern

1.10
1.10
1.10
1.10
2.10
3.10
3.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
5.10
5.10
5.10
5.10
6.10
6.10
7.10
7.10
7.10
7.10
8.10
8.10
8.10
8.10
8.10
8.10
8.10
8.10
8.10
9.10
9.10
9.10
9.10

Bacher Jonathan
Eisner Elias

Eisner Kilian

Nowak Sophia
Grimm Eva
Rauscher Rosemarie
Beutel Willi
Drescher Andreas
HeiB Hanni

Hofer Andreas
Mayr Simon
Lassowski Christa
Wiedemann Florian
Gasteiger Emilie
Holdmann Helge
Trapp Luise

Canuci Ryann Alexandru
Jedlitschka Vincent
Neumeyer Klement
Hammermiiller Otto
Thurmaier Simon
Wierer Sandra
Huber Barbara
Rottmiiller Matthias
Scheidl Andreas sen.
Wieninger Brigitte
Impler Sebastian
Kolb Ludwig
Gasteiger Franz
Rauscher Josef sen.
Spann Marianne
Stuffer Sabine
Wechselberger Thomas
Wélkhammer Isabell
Hofer Annemarie
Stiller Paula
Paulmaier Thomas
Maier Martin
Millegger Cilly
Scheidl Johannes
Weigl Sabine

10.10
10.10
10.10
10.10
11.10
11.10
11.10
11.10
11.10
12.10
12.10
13.10
13.10
13.10
13.10
13.10
14.10
14.10
14.10
14.10
15.10
15.10
15.10
15.10
15.10
15.10
15.10
16.10
17.10
17.10
17.10
18.10
18.10
18.10
18.10
18.10
19.10
19.10
19.10
19.10
19.10

Neumeyer Christina
Mark| Jakob

Spann Balthasar
Wélkhammer Lukas
Freiwald Franz sen.
Linsmayer Karin
Poschauko Peter
Schachtl Johannes
Mathe Simon
Schmid Sonja
Hddrich Mira
Ranner Andrea
Fuchs Katharina
HarraBer Nikolaus jun.
Impler Veronika
Battling Oliver
Kollmeier Marinus
Reith Peter
Kreuzmeir Magdalena
Stekl Raphael

Kaffl Pauline

Poschl Andreas
Maier Martin jun.
Paccagnel Markus
Stuffer Apollonia
Labock Andreas
Peer Lass Raphael
Seitz Anderl
Ganghofner Stefan
Bachmeier Dominik
Eutermoser Seppi
Berberski Hildegard
Pauls Stephanie
Singer Florian
HarraBer Bernadette
Schracker Matthias
Drescher Erich
Marx Irene

Rasztar Wojciech
Widmann Lukas

Kahl Marianne

9.10 Nagl Verena
9.10 Aliu Anes
10.10 Mark Josef

20.10 Gernstl Tobias
20.10 HeiB Andreas
20.10 Stiirzer Luise

20.10 Neumeier Magdalena

20.10
20.10
20.10
20.10
20.10
20.10
21.10
21.10
22.10
23.10
24.10
24.10
24.10
24.10
25.10
25.10
25.10
26.10
26.10
26.10
26.10
26.10
26.10
26.10
26.10
27.10
27.10
27.10
27.10
28.10
28.10
28.10
28.10
28.10
29.10
29.10
29.10
30.10
31.10
31.10
31.10
31.10
31.10
31.10

Eder Johanna

Singer Jonas

Hofer Magdalena
Attenhauser Felix
Kaffl Stefan
Schlemer Andreas Martin
Harand Sebastian
Gebhart Giinther
Zelles Julia

Huber Christa
Schiffl Florian
Kleinau Jiirgen
Wiedemann Christoph
Winkler Paulina
Impler Agnes

Strauf Dieter

Maier Margreth
Oberbauer Joachim
Stieglbauer Karl-Michael
Baonisch Constanze
Stadler Christoph
Stettner Martina
Berberski Anna-Lena
Kirschner Valentin
Mayer Emil

Schmidt Gerhard
Schnitzlein Tobias Florian
Brumbauer Nico
Grimm Elisabeth
Hacklinger Josef
Bauer Felix

Ksinan Samuel

Elbel Amelie

Stekl Marinus
Menhofer Sophia
Lorenz Teresa
Stahuber Laurenz
Schneider Jakob
Poschl Petra

Millauer Josef

Weber Monika

Kutas Krisztina
Kaltenborn Lukas
Heigenhauser Valentin



