

ASV AU Vereinsbladl



495. Ausgabe Oktober 2025

Fußball – Tennis – Tischtennis – Turnen –Stockschützen

Stockschützen

7. Straßenturnier ein voller Erfolg

(sh)Als tollen Erfolg werteten die Verantwortlichen der Sparte Stockschützen vom ASV Au, um Spartenleiter Hans Hingrainer, ihr 7. Auer Straßenturnier.

12 Hobby- und Freizeit-Moarschaften aus Familien- und Betriebsvereinigungen, Ortsvereinen, Stammtischgesellschaften und anderen Gruppierungen ließen sich diese Veranstaltung nicht entgehen. Austragungsort war der Parkplatz am Auer Schwimmbad, der in ein "Stockschützenzentrum" verwandelt wurde. Auf insgesamt 6 Bahnen wurde in zwei Gruppen auf die Daube gezielt. Bei optimalen äußeren Bedingungen kämpften die Mannschaften um Punkte und konnten sich zwischendurch mit allerleih Getränken und Speisen stärken. Alle Mannschaften hatte sichtlich Spaß und bei vielen Akteuren war es eine Premiere im Umgang mit Stock und Krigal. Als treffsicherste Mannschaften erwiesen sich in der Gruppe Blau, die "Derndorfer Schnoitzer" vor dem "Nico Stammtisch" und in der Gruppe Gelb die "Grama Burschen 2" vor den "Grama Burschen 1".

Die Finalspiele fanden dann wieder an den Stockbahnen der Auer Stockschützen statt.

Im kleinen Finale um Platz 3 setzten sich die "Grama Burschen 1" gegen den "Nico Stammtisch" durch. Im großen Finale triumphierten die "Grama Burschen 2" gegen die "Derndorfer Schnoitzer" und sind nun die Gesamtsieger des 7. Auer Straßenturniers. Nach der Siegerehrung am Auer Stockheim, wurde dann noch kräftig gefeiert und so mancher Hobbyschütze versuchte sich nochmal im Stockschiessen. Und so hoffen die Auer Stockschützen, dass der ein oder andere gefallen am Stocksport gefunden hat und in Zukunft öfters auf die Daube zielt.

<u>Trainingszeiten</u> sind – bei geeigneter Witterung – Dienstag und Freitag, jeweils ab 19 Uhr und Samstag ab 14 Uhr.

www.asv-au.com



Baby & Kids

Spielzeug- & Kleidermarkt

Sonntag, 19. Oktober 2025
Spielzeug, Kleidung sowie
Outdoor-Artikel (Ski, Schlitten etc.)
im Sportheim Au

Kreuthweg 23, 83075 Au bei Bad Aibling

Verkauf von 13-15 Uhr

Kaffee & Kuchen gibt's natürlich auch!!





Anmeldungen unter baby-kids-au@gmx.de Der Erlös geht zu Gunsten des ASV AU!

Tennis

Tennis Vereinsmeisterschaft Doppel 2025

(hs)Am Samstag, den 20. September, fanden bei traumhaftem Herbstwetter die Doppel-Vereinsmeisterschaften unserer Tennisabteilung statt.

Insgesamt gingen 5 Herren-Doppel sowie 3 Damen-Doppel an den Start. Die zahlreichen Zuschauer erlebten spannende und faire Begegnungen, bei denen Kampfgeist, Teamgeist und Freude am Spiel im Vordergrund standen.

Herren-Finale:

Im hochklassigen Endspiel standen sich Peter Stahl & Magnus Ranner und Wojtek Rasztar & Hans Ranner gegenüber. Nach sehenswerten Ballwechseln setzten sich schließlich Wojtek Rasztar & Hans Ranner durch und sicherten sich den Titel.

Damen-Finale:

Auch bei den Damen entwickelte sich ein packendes Endspiel. Angelika Millegger & Petra Peppel trafen auf Margarete Obermayer & Silvia Busko. Am Ende hatten Angelika Millegger & Petra Peppel die Nase vorn und kürten sich zu den Vereinsmeisterinnen.

Im Anschluss an die Siegerehrung klang der Turniertag bei einem geselligen Nachmittag mit Grill und guter Stimmung aus.

<u>Hauptverein</u>

Sommerfest mit Musik, Fußball und bayerischer Küche

(cd)Der ASV Au veranstaltete vom 8. bis 11. August sein traditionelles Sommerfest und bot der Dorfgemeinschaft ein rundum gelungenes Programm aus Sport, Musik und Kulinarik. Trotz der Absage des Flohmarkts herrschte an allen Tagen beste Stimmung.

Am Freitag, 08.08.2025, startete das Sommerfest mit dem Kinderfest samt Kaffee und Kuchen und lockte zahlreiche Familien auf das Vereinsgelände und wurde gut angenommen.

Am Samstag, 09.08.. standen Highlights sportliche im Mittelpunkt. Die 1. Mannschaft des ASV **Au** absolvierte ein Testspiel, gefolgt der Bezirksligaaufstiegslegenden der Alten Herren (AH). Der anschließende Festabend mit Grillsau-Essen war ein Publikumsmagnet. Hierbei fand dann auch die Ehrung der langjährigen Mitglieder statt. Musikalisch sorgte die Kapelle PRO 7 für beste Unterhaltung. Im Anschluss wurde bis spät in die Nacht an der Bar gefeiert.

Den kulinarischen Abschluss bildete am Montag, 11.08., das beliebte Kesselfleischessen, traditionell begleitet von der Auer Musi. Viele Besucher nutzten die Gelegenheit für einen gemütlichen Ausklang des Festwochenendes.

Auch wenn der angekündigte Flohmarkt kurzfristig entfallen musste, zeigte sich der ASV Au mit der Besucherresonanz sehr zufrieden. Das Sommerfest bestätigte einmal mehr seinen festen Platz im Veranstaltungskalender der Region.

Vereinsbladl- Impressum:

Herausgeber 1. Vorstand: Druck: Redaktion: E-Mail:

Redaktionsschluss November - Ausgabe:

ASV Au, e.V. 1910 Josef (Joes) Harraßer digitalreprint gmbh Marinus Müllauer vereinsbladl@web.de 29. Oktober 2025



Herzlichen Glückwunsch allen Geburtstagskindern

•					
	Bacher Jonathan	10.10	Neumeyer Christina	20.10	Eder Johanna
1.10	Eisner Elias	10.10	Märkl Jakob		Singer Jonas
1.10	Eisner Kilian		Spann Balthasar		Hofer Magdalena
	Nowak Sophia	10.10	Wölkhammer Lukas	20.10	Attenhauser Felix
2.10	Grimm Eva	11.10	Freiwald Franz sen.	20.10	Kaffl Stefan
3.10	Rauscher Rosemarie	11.10	Linsmayer Karin	20.10	Schlemer Andreas Martin
3.10	Beutel Willi	11.10	Poschauko Peter	21.10	Harand Sebastian
4.10	Drescher Andreas	11.10	Schachtl Johannes	21.10	Gebhart Günther
4.10	Heiß Hanni	11.10	Mathe Simon	22.10	Zelles Julia
4.10	Höfer Andreas	12.10	Schmid Sonja	23.10	Huber Christa
4.10	Mayr Simon	12.10	Hädrich Mira	24.10	Schiffl Florian
4.10	Lassowski Christa	13.10	Ranner Andrea	24.10	Kleinau Jürgen
4.10	Wiedemann Florian	13.10	Fuchs Katharina	24.10	Wiedemann Christoph
4.10	Gasteiger Emilie	13.10	Harraßer Nikolaus jun.	24.10	Winkler Paulina
4.10	Holdmann Helge	13.10	Impler Veronika	25.10	Impler Agnes
4.10	Trapp Luise	13.10	Battling Oliver	25.10	Strauß Dieter
4.10	Canuci Ryann Alexandru	14.10	Köllmeier Marinus	25.10	Maier Margreth
4.10	Jedlitschka Vincent	14.10	Reith Peter	26.10	Oberbauer Joachim
5.10	Neumeyer Klement	14.10	Kreuzmeir Magdalena	26.10	Stieglbauer Karl-Michael
5.10	Hammermüller Otto	14.10	Stekl Raphael	26.10	Bönisch Constanze
5.10	Thurmaier Simon	15.10	Kaffl Pauline	26.10	Stadler Christoph
5.10	Wierer Sandra	15.10	Pöschl Andreas	26.10	Stettner Martina
6.10	Huber Barbara	15.10	Maier Martin jun.	26.10	Berberski Anna-Lena
6.10	Rottmüller Matthias	15.10	Paccagnel Markus	26.10	Kirschner Valentin
7.10	Scheidl Andreas sen.	15.10	Stuffer Apollonia	26.10	Mayer Emil
7.10	Wieninger Brigitte	15.10	Laböck Andreas	27.10	Schmidt Gerhard
7.10	Impler Sebastian	15.10	Peer Lass Raphael	27.10	Schnitzlein Tobias Florian
7.10	Kolb Ludwig	16.10	Seitz Anderl	27.10	Brumbauer Nico
8.10	Gasteiger Franz	17.10	Ganghofner Stefan	27.10	Grimm Elisabeth
8.10	Rauscher Josef sen.	17.10	Bachmeier Dominik	28.10	Hacklinger Josef
8.10	Spann Marianne	17.10	Eutermoser Seppi	28.10	Bauer Felix
8.10	Stuffer Sabine	18.10	Berberski Hildegard	28.10	Ksinan Samuel
8.10	Wechselberger Thomas	18.10	Pauls Stephanie	28.10	Elbel Amelie
8.10	Wölkhammer Isabell	18.10	Singer Florian	28.10	Stekl Marinus
8.10	Hofer Annemarie	18.10	Harraßer Bernadette	29.10	Menhofer Sophia
8.10	Stiller Paula	18.10	Schröcker Matthias	29.10	Lorenz Teresa
8.10	Paulmaier Thomas	19.10	Drescher Erich	29.10	Stahuber Laurenz
9.10	Maier Martin	19.10	Marx Irene	30.10	Schneider Jakob
9.10	Millegger Cilly	19.10	Rasztar Wojciech	31.10	Pöschl Petra
	Scheidl Johannes		Widmann Lukas	31.10	Millauer Josef
9.10	Weigl Sabine	19.10	Kahl Marianne	31.10	Weber Monika
	Nagl Verena		Gernstl Tobias		Kutas Krisztina
	Aliu Anes		Heiß Andreas		Kaltenborn Lukas
10.10	Mark Josef	20.10	Stürzer Luise		Heigenhauser Valentin
			Neumeier Magdalena		-
			3		